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Március 12-én aláírták azt a szerzôdést, 
mellyel Körmenden a termál és konfe-
renciaturizmust kiszolgáló, magasabb 
komfortfokozatú szálloda kivitelezését 
támogatják. A Nemzeti Fejlesztési 
Ügynökség 250 millió forintot ítélt 
meg e célra.

 
A Nemzeti Fejlesztési Ügynökség Re-

gionális Fejlesztési Programok Irányító 
Hatósága a beadott 26 pályázatból 11-et 
támogatott másfélmilliárd forint értékben 
a „Nyugat-dunántúli Operatív Program 
Kereskedelmi szálláshelyek kapacitásainak 
bôvítése és szolgáltatásainak fejlesztése” 
címû kiírás keretében. Közülük a legma-
gasabb támogatást a körmendi beruházás 

kapta. Vas megyébôl még három pályázót 
támogattak: Bükön gyógyhotel építéséhez 
240 millió forintot, a celldömölki Vasvirág 
Szálló fejlesztéséhez 60 milliót, egy rumi 
panzió építéséhez pedig 13 milliót sza-
vaztak meg.

A körmendi pályázat négycsillagos szállo-
dát, étteremet, valamint wellness- és konfe-
renciaközpont kivitelezését tartalmazza – a 
tervezett turisztikai komplexum részeként –, 
melynek várható összköltsége 711,1 millió 
Ft. A szállodában 81 kétágyas szoba és 15 
lakosztály lesz. A projektgazda részletes 
piackutatást készíttetett az igények felmé-
réséhez. A tervekben az szerepel, hogy a 
közel 20 új szolgáltatást tartalmazó szálloda 
kihasználtsága már közvetlenül a nyitás után 
meghaladja az 50 százalékot. 

A szabadidôközpont teljes kiépülését 
2010-re tervezik. A teljes projekt meg-
valósításához – mely kétmilliárd forint 
összköltségû – visz közelebb a mostani 250 
millió forintos uniós támogatás.     mj

Március 15-én, vasárnap délután 15 
órakor kezdôdött a körmendi megem-
lékezés a Szabadság téri parkolóban. 
Több helyi civil, kulturális közösség 
közremûködésével idézték meg a for-
radalmat és a szabadságharcot, majd 
ünnepi szónoklattal, koszorúzással és 
kiállítás megnyitásával folytatódott a 
program.

A délelôtti szemerkélô esô még az 1848-
as neves márciusi napot idézte. Kora dél-
után a színház elôcsarnokában rendezett 
játszóházban hangolódhattak gyermekek 
és szüleik – kokárda, csákó és lovacska 
készítéssel – a jeles napra. 

Az ünnepségre aztán a ragyogó nap-
sütés szépszámú közönséget vonzott. A 
Körmendi Kastélyszínház Társulata által 
szervezett jelenetekben a néhai legfonto-
sabb mozzanatok elevenedtek fel. Például 
a törvényhozás vitái, a Pilvax-kávéházban 
születô Nemzeti Dal, és a Landerer nyom-

dából érkezô 12 pont. Közremûködött 
a Béri Balogh Ádám Táncegyüttes, a 
Városi Fúvószenekar, a Városi Vegyeskar, 

a  B a t t h y á n y 
Lovasbandérium 
és Boros Gábor 
gitáron. 

A  r e n d e z -
vény szónoka 
Majthényi Lász-
ló, a Vas Megyei 
Közgyûlés alel-
nöke volt. Beszé-
dében kifejtette, 
hogy a mellünk-
re tûzött kokárda 
évrôl évre a sza-
badságvágyun-
kat, szabadság-
szeretetünket, 
összetartozásun-
kat jelképezi, s 
valamiféle biza-
kodást egy jobb jövôben. 1848-ban vissza-
fordíthatatlan erkölcsi gyôzelmet aratott az 
ország. Tudattuk a világgal, hogy számolni 

kell velünk, a magyarsággal, itt 
Európa közepén. Erre van ma 
is nagy szükség, aktualizálta 
a szónok ’48 szellemiségét. 
Mondhatjuk-e majd rimán-
kodó, pironkodó tekintettel 
ránk nézô gyermekeinknek, 
unokáinknak, hogy ez van, 
kiszolgáltatottak vagyunk? 161 
éve is kiderült, hogy csak saját 
magunkra támaszkodhatunk, 
nincs ez másképp ma sem. 
Történelmünk ragyogó pilla-
natai, vérrel-verejtékkel meg-
vívott sikerei adjanak erôt, 
hogy a világban, az országban 

tapasztalható erkölcsi, morális, gazdasági 
válságok ellenére tudjuk hinni, hogy van 
remény, van kiút, van megoldás! 

Az ünnepi beszédet követôen a város 
elöljárói, pártok, szervezetek, intézmé-
nyek képviselôi koszorúztak Kossuth Lajos 
szobránál. A megemlékezés után a kastély 
udvarán található Sala Terrena Galériában 
nyílt kiállítás „Szobor és Ünnep született” 
címmel. A körmendi Kossuth-szobor 
alkotója, Horvay János szobrászmûvész 
elôtt a Dombóvári Helytörténeti Múzeum 
jóvoltából tiszteleghettünk. A kiállított 
anyagot Bebes István polgármester 
ajánlotta a megjelentek figyelmébe, 
hangsúlyozva eleink összefogását, amely 
lehetôvé tette, hogy történelmünk nagy 
alakját szoborba öntve csodálhassa az 
utókor. A tolnai gyûjteményt dr. Kriston 
Vízi József múzeumigazgató mutatta 
be, míg dr. Nagy Zoltán, a Vas Megyei 
Múzeumok Igazgatóságának igazgatója 
a korabeli körmendi vonatkozásokat 
emelte ki. A kiállítást április 17-ig te-
kinthetik meg az érdeklôdôk.  Kéki

Újabb uniós támogatás a városnak
Elkezdôdhet a szállodai beruházás Körmenden

Ma is aktuális 1848 üzenete
A 161. évfordulót ünnepelte a város március 15-én
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Elfüstölt osztrák-magyar jó viszony
A szemétégetô magyar jóváhagyás nélkül épülne

Greenpeace aktivisták Kismartonban tiltakoztak febru-
ár végén a Rábakeresztúrnál (Heiligenkreuz) tervezett 
szemétégetô építése ellen. Az elszánt környezetvédôk 150 
zsáknyi gôzölgô szemetet borítottak a BEGAS energetikai 
cég központja elé, jelképesen demonstrálva, hogy a ma-
gyar lakosság szívja majd be az osztrák szemét füstjét. 

Annak ellenére, hogy az osztrák-magyar határ mellé tervezett 
égetô a nyugati széljárásnak köszönhetôen legfôképpen a magyar 
oldalt szennyezi majd, a burgen-
landi hatóságok figyelmen kívül 
hagyták a nyugati megyéinkben 
élôk véleményét és kétségbe-
esett tiltakozásuk hangját.

 A Greenpeace már 2008 
tavaszán is komoly kritikát 
fogalmazott meg a tervezett 
hulladékégetô környezeti ha-
tásvizsgálatával kapcsolatban, 
hiszen az üzem befogadó ka-
pacitása tízszer nagyobb, mint 
amennyi szemét Burgenlandban 
éves szinten keletkezik. A hulla-
dék nagy részét így importálni 
kellene, azonban a BEGAS nem 
hoz nyilvánosságra semmilyen 
adatot a felhasználandó sze-
mét származási helyét illetôen. 
A Greenpeace tudomása szerint a Magyarországon mûködô 
hulladékkal foglalkozó cégek nem kívánnak együttmûködni a 
heiligenkreuzi égetôvel, így könnyen elképzelhetô, hogy a szük-
séges mennyiséget, az amúgy is e téren komoly gondokkal küzdô 
Olaszországból szállítanák.

A szállítás szintén komoly problémákat vet fel, hiszen az égetés-
hez szükséges napi 1000 tonna szemét elsôsorban teherautókon 
érkezne. E hatalmas mennyiség fuvarozása éves szinten csaknem 
annyi finompor-szennyezést eredményezne, mint amennyit az 
erômû maga is kibocsát. 

– Burgenland figyelmen kívül hagyott minden civil és helyi aggo-
dalmat, amikor áldását adta az égetô építésére. Lábbal tiporják a ha-
tár mellett élô magyarok jogát az egészséges, élhetô környezethez. 
A Heiligenkreuzban keletkezett füstöt nem az osztrákok, hanem 
mi fogjuk belélegezni! – mondta el Mezei Csaba, a Greenpeace 
magyar igazgatója. – A lassan felhalmozódó, hosszútávon súlyos 
betegségeket okozó dioxinok és nehézfémek egészségromboló 
hatása mellett az egész régió idegenforgalmi értékét, valamint 
természeti szépségeit is károsíthatja a beruházás. 

A Greenpeace akciója után a szentgotthárdi diákok is tiltakozó 
demonstrációt tartottak Budapesten az Osztrák Nagykövetség elôtt. 
Nyugati szomszédaink mindig is élen jártak a természet védelmében 
tett intézkedéseik terén, azonban mind a Rába szennyezése, mind 
a készülô égetô tervezete arra enged következtetni, hogy a zöld 
gondolkodás megáll a határnál. Szentgotthárd önkormányzata fel-
lebbezéssel kívánt élni a szemétégetô megépítésével szemben, de 
az osztrák hatóságok elutasították a magyar érintettek kérvényét.

A civilek és lakosok küzdelme azonban folytatódik, hiszen az 
osztrák Greenpeace szándéka legfelsôbb szinten megtámadni 
az építési engedélyeket. Mint a szervezet magyar irodájának 
igazgatója elmondta: „A magyar diplomácia tehetetlensége és 
az osztrák hatóságok nemtörôdömsége ellenére nem adjuk fel, 
tovább küzdenek az égetô megvalósítása ellen az érintett helyi 
lakosokkal és civil szervezetekkel karöltve!”. 

A Greenpeace – mely egy független, erôszakmentes nemzet-
közi környezetvédô szervezet – március elején levélben fordult a 
régió lakosaihoz, hogy támogatásukat kérje a szemétégetô elleni 
harcukhoz.                 (forrás: greenpeace.hu) 

A Dobogó erdô  
és a piramistölgyek 

Elkészült a Dobogó erdô és 
a Hunyadi út – Hegyaljai út vé-
dett piramistölgy-fasor kezelési 
terve, mivel a törvényi elôírás 
alapján a védett természeti 
területekre ezt el kell készíte-
ni. A helyi jelentôségû védett 
természeti területek esetén a 
települési önkormányzat felada-
ta. A terv tartalmazza a terület 
növényállományának felméré-
sét, melynek alapján megha-
tározzák a szükséges intézke-
déseket, azok ütemezését, s 
elôírják a fenntartási feladatokat 
is. A képviselô-testület októberi 
ülésén fedezetet biztosított a 
terv elkészítésére, melyet az 
Ökohydro Kft. elvégzett mind-
két területre.

Hulladékgazdálko-
dási társulás

Megalakult a Nyugat-dunán-
túli Regionális Hulladékgazdál-
kodási Önkormányzati Társulás, 
hogy Vas megye területén a hul-
ladékgazdálkodási közfeladatok 
emeltszintû ellátásáért együtt 
pályázzanak az Európai Unió ál-
tal nyújtott támogatási források-
ra. A társuláshoz 129 település 
csatlakozott a nyugati régióból, 
ezzel a lefedett területen élô 
lakosság száma meghaladja a 
180 ezer fôt. 2012-ig mintegy 8 
milliárd forintnyi összeget lehet 
megpályázni hulladékgazdálko-
dási, környezetvédelmi célokra. 
Így lehetôség nyílna a régi, már 
bezárt önkormányzati tulajdonú 
hulladéklerakók rekultivációjára, 
újrahasznosítására. Az érintett 
területen ez kb. 1.000.000 m2 
rekultiválandó felületet jelent. 
Egyben korszerû, minden igényt 
kielégítô hulladékudvarok épül-
nének. 

Véradás  
egy kislányért

Rendkívüli véradást szervez 
március 21-én 13-tól 17 óráig a 
Régió Hagyományôrzô, Kultu-
rális és Sportegyesület a szín-
házteremben. A „Tavaszünnep” 
keretében zajló véradással egy 
10 éves körmendi kislányon 
szeretnének segíteni, aki súlyos 
mûtét elôtt áll.

Óvodai beíratás
Városunkban a 2009/2010-

es nevelési évben óvodába 
lépô gyermekek beíratása 
április 22–23-án 800–1700-ig 
és április 24-én 800–1200-ig  
lesz a Dr. Batthyányné Coreth 
M. Óvodában  (Körmend, 
Bartók B. u. 9.) és a Mátyás 
Király Utcai Óvodában (Kör-
mend, Mátyás kir. u. 18.).

 Az óvodába történô be-
iratkozáskor be kell mu-
tatni: a gyermek születési 
anyakönyvi kivonatát, „ol-
tási kiskönyv”-ét, a szülô 
(gondviselô) személyi iga-
zolványát és a gyermek bal-
esetbiztosítási díját (igény 
szerint).

Az óvoda – beleértve a 
kijelölt óvodát is  – köte-
les felvenni, átvenni azt 
a gyermeket, aki óvodai 
nevelés keretében folyó, 
iskolai életmódra felkészítô 
foglalkozáson vesz részt, ha 
lakóhelye, ennek hiányában 
tartózkodási helye a körze-
tében található (kötelezô 
felvételt biztosító óvoda).

Elsôbbséget kell biztosí-
tania az állandó körmendi 
lakhellyel rendelkezô szülôk 
gyermekeinek!
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Február elejétôl mûködnek az ország-
ban 141 helyen az országos Jogpont 
Hálózat irodái. Az érdeklôdôket 
díjmentes munkajogi, társadalom-
biztosítási jogi, társasági- és cégjogi 
tanácsadással, információszolgál-
tatással várják. Tanácsot tudnak 
adni munkanélkülieknek, hátrányos 
helyzetûeknek, vállalkozást indítani 
kívánóknak is. Körmenden páratlan 
héten kedden 15.30-17.30 óra között a 
Rákóczi Ferenc u. 33. szám alatt várják 
az érdeklôdôket.

Minden segítséget megadnak a jogsérté-
sek tisztázásában, illetve ezek megelôzésére 
információkkal szolgálnak. Továbbá a vál-
lalkozóvá válással kapcsolatos kérdéseken, 
a mikro-finanszírozás, s a garanciavállalás 
kérdésein át, a pályázati tanácsadásig hozzá 
kívánnak járulni a vállalkozói környezet javítá-
sához is. Útbaigazítanak, hogy mely hivatalos 
szervezethez kell fordulni, és a szükséges 
iratmintákat is rendelkezésre bocsátják. 

A Hálózat létrehozásának konkrét célja a 
jogtudatos magatartás elôsegítése, a peres 
ügyek megelôzése, jogesetek értékelése. 
Hosszú távon, az ügyfelektôl érkezô jelzé-
sek, észrevételek, panaszok alapján akár 
jogszabály-módosítási javaslatokat is készít 
majd a konzorcium. 

A kezdeményezés a Magyar Szakszer-
vezetek Országos Szövetsége, a Magyar 
Iparszövetség, a Kereskedôk és Vendéglá-
tók Országos Érdekképviseleti Szövetsége, 
az Ipartestületek Országos Szövetsége és 
az Általános Fogyasztási Szövetkezetek és 
Kereskedelmi Társaságok Országos Szövet-
ségének közös pályázatából született. 

Ingyenes jogsegély iroda
Segítség hátrányos helyzetûeknek és vállalkozni kívánóknak

 A képviselô-testület legutóbbi ülé-
sén négy közalapítvány beszámolóját 
fogadta el, köztük a Körmenden Fog-
lalkoztatottakért Közalapítvány 2008. 
évi tevékenységérôl szóló jelentését, 
mely jelentôs tevékenységet végzett 
az elmúlt évben.

A közalapítványt 2008-ban arra kérte 
fel Körmend önkormányzata, hogy újító 
jelleggel biztosítsa a város polgárainak a 
kedvezményes nyelvi képzését. A közala-
pítvány azt a munkamenetet követte, hogy 
elôször is felmérte a lakossági igényeket, 
érdeklôdést. E végett a Körmendi Híradó-
ban tájékoztatót és jelentkezési lapot tett 
közzé, mely minden körmendi háztartásba 
eljutott, de a felhívás a honlapról és a 
Polgármesteri Hivatal hirdetôtáblájáról is 
elérhetô volt. A felhívásra 99 jelentkezô 
adta be igényét, hogy angol, német és 
olasz nyelvtanfolyamok egyikén vegye-
nek részt kezdô vagy haladó szinten. Ezt 
követôen a közalapítvány pályázatot írt 
ki – a képzôintézmény kiválasztásánál 
törekedve arra, hogy kellô referenciákkal, 
akkreditációval rendelkezô legyen – a kép-
zés minôségének biztosítása érdekében. A 
pályázatra határidôben egy jelentkezô, a 
Katedra nyelviskola adta be anyagát.

Ezt követôen a közalapítvány kidolgozta 
támogatási rendszerét a nyelvtanfolyamra 
jelentkezôk részére: aktív dolgozóknál a 
támogatás mértéke 50%, munkanélküli-
eknél 100%, nyugdíjasoknál 60%, gyesen 

és gyeden lévôknél 90%, ápolási díjban 
részesülôknél 90%, szociális segélyben 
részesülôk esetén 100%. A sikeres nyelv-
vizsga költségeihez utófinanszírozásban 
ugyanilyen támogatási arányban járul hozzá 
a közalapítvány. 

Az ülésen dr. Déri Miklós, a Körmenden 
Foglalkoztatottakért Közalapítvány elnöke 
szóban is kiegészítette a beszámolót, 
ami már a napirend következô pontjában 
szereplô kérelmüket is érintette. Az ala-
pítvány elnöke elmondta, hogy komoly 
feladatot jelentett a nyelvi képzés meg-
szervezése, melynek pozitív fogadtatása 
volt a városban, hiszen 99 fô jelentkezett 

rá. Voltak, akik menet közben visszaléptek, 
viszont a képzô intézménynél további 21 fô 
jelentkezett. Összességében mintegy 3,3 
millió Ft-ba kerül a képzés, amihez hozzájön 
a sikeres nyelvvizsga költségeinek átvállalá-
sa (a támogatás arányában). A közalapítvány 
a pótlólag 21 fô képzési költségeinek 1/3-át 
(max. 300 ezer Ft-ot) tudja vállalni, míg to-
vábbi 1/3-át a képzô intézmény biztosítja. A 
fennmaradó 1/3 rész biztosítására fordultak 
kérelemmel az alapító önkormányzathoz. 
A képviselôk egyhangúlag elfogadták el a 
Körmenden Foglalkoztatottakért Közalapít-
vány 300 ezer Ft-os támogatási kérésével 
kapcsolatos elôterjesztést. 

Bebes István polgármester megköszönte 
a közalapítványok munkáját: a Körmend 
Múltja, Jelene, Jövôje Közalapítvány, a 
Körmend Közbiztonságáért Közalapítvány 
és a Dr. Batthyány Strattmann László 
Kórházért Közalapítvány tevékenységét, 
melyre továbbiakban is nagy szüksége 
van a városnak. Külön kiemelte a jelenlegi 
gazdasági körülményekben a Körmen-
den Foglalkoztatottakért Közalapítvány 
tevékenységének fontosságát, a pályázati 
lehetôségek kihasználását. Dr. Déri Miklós, 
a közalapítvány elnöke szerint számíthat a 
város az alapítvány tevékenységére, melyet 
eredményesebbé tenne az önkormányzat 
pályázatfigyelôjének segítsége, – melyre 
az ülésen ígéretet is kapott.  Ph-hír

Kedvezményes nyelvi képzés
A Körmenden Foglalkoztatottakért Közalapítvány beszámolója 

Iskolai beíratás

Városunkban a 2009/2010-es tanévben 
általános iskolába lépô, tanköteles korú 
gyermekek beíratásának idôpontja:

 április 22–23-án 800–1700-ig és
 április 24-én 800–1200-ig.

A beíratás helye: 
Kölcsey Utcai Ált. Iskola és Alapfokú 

Mûvészetoktatási Intézmény  
(Körmend, Kölcsey u. 12.)

Olcsai–Kiss Zoltán Általános Iskola 
(Körmend, Thököly u. 31.)

Somogyi Béla Általános Iskola   
(Körmend, Thököly u. 29.)

Az elsô évfolyamra történô beiratkozáskor 
be kell mutatni: a gyermek születési anya-
könyvi kivonatát, az iskolába lépéshez szük-
séges fejlettség elérését tanúsító igazolást 
(óvodától, vagy nevelési tanácsadótól), a 
szülô (gondviselô) személyi igazolványát, 
a diákigazolvány elkészítéséhez 1 db 
igazolványképet és 550.- Ft-ot, a tanulói 
balesetbiztosítás díját (igény szerint).

A beiratkozás körzethatárok nélkül törté-
nik, a felvételrôl a Közoktatási törvény 6. §. 
(4) bekezdése értelmében az óvoda (vagy 
– törvényben meghatározott esetben – a 
nevelési tanácsadó, vagy a tanulási képes-
séget vizsgáló szakértôi és rehabilitációs 
bizottság) véleménye alapján az iskola igaz-
gatója dönt. Elsôbbséget kell biztosítania a 
beiskolázási körzetében körmendi lakóhely-
lyel rendelkezô szülôk gyermekeinek!
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A kulturális központ munkatársai a ta-
valyi, sikeres nônapi operett gála után 
idén március 8-án a világszerte ismert 
és elismert Magyar Állami Népi Együt-
tes mûsorát kínálták a közönségnek. 
A csaknem teltházas rendezvényen az 
1951 óta mûködô mûvészeti csoport 
fergeteges produkciójával elsöprô 
sikert aratott.

Az Állami Népi Együttes közel 60 éves 
fennállása során Magyarország és a ma-
gyarlakta területek zenéjének, táncainak, 
öltözetének illetve közösségi magatartá-
sának megismertetését, a hagyományok 
ôrzését tûzte ki célul. Teszik ezt mûvészi 
fokon, elismerést kiváltva világszerte. A 
kísérôzenekar, Oláh Jenô prímás vezette 
világhírû cigányzenekar. Közremûködött 
Herczku Ágnes népdalénekes, akinek 
gyönyörû hangja, a mûfajhoz kellô alázata 
Sebestyén Márta nyomdokaiba emeli. 

Bizony, nem hétköznapi alkalom, ami-
kor a világ egyik legtöbbet foglalkoztatott 
mûvészeti csoportjának produkcióját a 
körmendi Batthyány-kastély színháztermé-
ben élvezhetjük. Az együttes „Verbunkos” 
címû folklórmûsorában a hazai romantika 
korszakát idézte fel. A nemzeti megújulás 
mozgalmában a zene, a tánc, a viseletek 
jelentôs szerepet töltöttek be, mivel a be-

szélt nyelv rangján kezel-
ték ôket. A városunkban 
látott összeállítás bizo-
nyította, hogy az egyes 
régiók egymástól eltérô 
hagyományai fölött álló 
közös nyelvezetet tudtak 
létre hozni. A reformkori 
katonai sorozás (verbuvá-
lás) mozzanatait láthattuk 
a táncokban fantaszti-
kus zenei alapokon. Az 
1848-as szabadságharc 
leverése után a szélesebb 
néprétegek öntudatra 
ébredését jelezte a „csár-
dás” születése. Az ugrós, 
a vonulós, a páros táncok 

mellett láthattunk palotást, mely ma is az 
elôkelô szalonokban, rendezvényeken a 
nyitótánc. Jó ötlet volt a táncosok hátterében 
az eseményeket eredeti korukban rögzítô 
fotók kivetítése, ezzel adtak keretet a nyitó- 
és a záróképnek is. 

A szûnni nem akaró vastaps, a ráadá-
sok bizonyították az együttes sikerét. 
Ott, ahol mûködik népmûvészeti cso-
port – mint Körmenden a Béri Balogh 
Ádám Táncegyüttes –, eleve sikerre van 
ítélve egy ilyen míves mûsor.  Kéki

Mint már elôzô lapszámunkba jeleztük, 
március 14-én este tartották meg a kör-
mendi rockzenekarok tehetségkutatóját.

Pestiesen szólva már az sem semmi, hogy 
a kisvárosban három rock-zenekar „bonto-
gatja szárnyait”. Sorrendben a Fountain, a 
Sunbird és a Soulwave adott 40-40 perces 
koncertet a rendezvénynek évek óta helyet 
biztosító Dreher sörözôben. A „nyugatmá-
nia” most is tart, ezt a nevekbôl is érezhetjük, 
no meg abból, hogy például a Soulwave csak 
angol szöveggel nyomul. Ez persze valahol 
érthetô, mivel a mûfaj, mint olyan, az angol-
szász területekrôl került Közép-Európába (is), 
azokban a legendás ’60-as években. 

A hely adottságai, azaz az akusztika, a 
technika beépítése szinte alkalmatlanná teszi 
a minôségi hangzás és látvány megjelení-
tését. Ettôl függetlenül a srácok beleadtak 

„apait-anyait”. Ez pedig szólt Rózsa Miklósnak 
(Duky), a szervezônek, s a folyamatosan 
változó közönségnek, mely 40-50 fô körül 
mozgott. A zenekarokkal eljöttek a lányok, 
barátnôk, barátok, testvérek, sôt anyukák, 
apukák is. A Fountain fôleg melankolikusabb 
sikerszámokat: igazi klub vagy pince zenét 
játszott. A Sunbird megvillantatott néhány 
erôs, kedves elemét a rocknak, – például 
cselló bevetésével. Sajnos a kevés néha több, 
nem biztos, hogy minden dalba kell „zúzósat” 
rakni. A Soulwave precíz, kimunkált zenekar 
benyomását keltette – dacára a már említett 
körülményeknek –, nem véletlenül nyerték az 
„Átjáró fesztivál” versenyét Szombathelyen. 
A bulin megválasztották a legjobb dobost, 
gitárost, énekest és zenekart. A közönség 
érdekes döntést hozott: minden kategóriában 
a Sunbird nyert, – nyilván az ô táborukból 
voltak a legtöbben a szavazók.  Kéki

A hagyományôrzés nagykövetei
A Magyar Állami Népi Együttes vendégszerepelt Körmenden

Tarolt a Sunbird
Rock-tehetségkutató koncert három fellépôvel

Április 6-án a színház aulájában 
Horváth Róbert hegedûmûvész és 
Miczinger Ilona zongoramûvész ad 
koncertet. Az est különlegességét az 
adja, hogy a fellépô hegedûmûvész 
pályája városunkból indult.

Életrajzát olvasva kiderül, Horváth Róbert 
1972-ben született Körmenden. Öt évesen 
kezdte zenei tanulmányait a körmendi 
zeneiskolában, tanára Zsoldos Zoltán volt. 
10 évesen a Liszt Ferenc Zenemûvészeti 
Fôiskola Zeneakadémia kivételes tehetsé-
gek osztályába nyert felvételt, de tanul-
mányait a szombathelyi Zenemûvészeti 
Szakközépiskolában folytatta. 1991-ben 
érettségizett a budapesti Bartók Béla 
Konzervatóriumban. 1998-ban diplomát 
szerzett hegedûmûvész-tanár szakon a Liszt 
Ferenc Zenemûvészeti Egyetemen Zene-
akadémián. 1995-tôl 2000-ig a Weiner-Szász 
Kamaraszimfonikus Zenekarának a tagja. 
2000-tôl 2004-ig a Salzburger Chamber 
Soloits kamarazenekar 1. hegedûse.

2000-tôl a Baseli „Erzsébet” Kamaraegyüt tes 
alapító tagja. 2004 áprilisától a világhírû Liszt 
Ferenc Kamarazenekar 1. hegedûszólamának 
ünnepelt mûvésze. A világ számos koncert-
termében lép fel zenekari és kamaraszólis-
taként (Európa, Japán, USA).

Hegedû mûvész 
Körmendrôl
Horváth Róbert koncertje
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Egy százalék
Támogassa a civileket!

Kérjük, éljen a minden adózó számára törvény által bizto-
sított lehetôséggel, és ajánlja fel adója egy százalékát a 
körmendi civil szervezeteknek. 2009. májusáig, a személyi 
jövedelemadó bevallásának határidejéig lehetôsége van 
e támogatásra.  

Csaba József Honismereti Egyesület
Adószám: 19245010-1-18 

Dienes Lajos Alapítvány (óvodai)
Adószám: 19246303-1-18

Dinamica SE
Adószám: 18887608-1-18 

Dr. Batthyány-Strattmann László Kórházért Közalapítvány
Adószám: 19246891-1-18

Dr. Batthyányné Coreth Mária Óvoda Millenniumi Alapítványa a 
Gyerekekért

Adószám:18891515-1-18

„FATIMA” Gyerekekért Alapítvány
Adószám: 18885802-1-18

Hegyháti Csillagvizsgáló Alapítvány
Adószám: 18893414-1-18

"Kardos Gábor" Számítástechnikai Alapítvány
Adószám: 18883491-1-18

KÉK SÜNIK ULC Körmend
Adószám: 18890875-1-18

Kölcsey Diákszervezet:
Adószám: 18881451-1-18

Könyvtár a Kölcsey Ferenc Gimnáziumban Alapítvány
Adószám:19244978-1-18

Körmendi Kosárlabdáért Közhasznú Egyesület
Adószám: 18897164-2-18

Körmend Közbiztonságáért Közalapítvány
Adószám: 19246688-1-18

Körmend Múltja, Jelene, Jövõje Alapítvány
Adószám: 18881970-1-18

Körmendi Kulturális Központ és Faludi Ferenc Könyvtár
Adószám: 15420868-2-18

 Körmendi Modell és Makettépítõ Klub
Adószám: 18881176-1-18

Körmendi Televízióért Alapítvány
Adószám: 18881444-1-18

MAGYAR - FINN BARÁTI KÖR KÖRMEND
Adószám:18892107-1-18

Mátyás Ovi Alapítvány
Adószám: 18891096-1-18

Olcsai Iskola Gyermekeiért Alapítvány
Adószám: 18887976-1-18 

Pirosecuritas Élet- és Vagyonvédelmi Alapitvány
Adószám: 18880199-1-18

Polgári és Kölcsey Iskolai Alapítvány a Gyermekekért
Adószám: 19246808-1-18

Régió Egyesület (Régió Hagyományôrzô, Kulturális és Sportegyesület)
Adószám: 18893108-1-18

Somogyi Béla Általános Iskola Tehetséges Gyermekeinkért Alapítvány
Adószám: 19246688-1-18

Sport Alapítvány Körmend 
Adószám: 19247902-1-18

Szegények Orvosa Körmendért Alapítvány („Fidelitate et caritate”)
Adószám: 19247799-1-18

Szent György Közösségfejlesztõ Egyesület
Adószám: 18894398-1-18

UNICLUB Körmendi Kulturális Egyesület
Adószám: 18888458-1-18

Városi Fúvószenekar Egyesület
Adószám: 19244844 - 1 -18

A Mónika Könyvkereskedés ajánlatából

Könyvajánló

Robert Capa: Kissé elmosódva. Az eredetileg 
filmforgatókönyvnek készült írás valójában egy 
szerelmi történet, melyet át- meg átszônek Capa 
második világháborús haditudósítói munkájának 
eseményei – pergô cselekményével, szellemes 
és humoros párbeszédeivel valóban filmvászon-
ra kívánkozik. De sokat elárul az eleinte írónak 
készülô, világvándor fotósról is, akirôl már éle-
tében tudták ismerôi: bármily hihetetlen kalan-
dokba keveredjék, bármennyire közel kerüljön is 
a halálhoz, számára a valóság még mindig nem 
elég érdekes. A háborús memoárt a szerzô több 
mint száz, fekete-fehér fotója illusztrálja.

A Rolling Stone interjúsorozata 1967 óta a 
generáció legfontosabb amerikai folyóiratá-
nak fénypontja. Kulturális jelentôségû, hiszen 
legnagyobb rocksztárjaink, filmcsillagaink és 
bálványaink úgy fedik fel benne valódi lényü-
ket, ahogy sehol máshol. Pete Townshend, 
Truman Capote, George Lucas, Jack Nicholson, 
Axl Rose, Kurt Cobain, Bono és sokan mások 
vallottak életükrôl és a mûvészetük hátterében 
meghúzódó titkaikról a Rolling Stone hasábja-
in. És most, elsô alkalommal, egyetlen kötetbe 
összegyûjtve olvasható a magazin figyelemre 
méltó negyvenéves történetének legjobb 
negyven interjúja.

Christopher Stevens – Nicola Stevens: 
Egy kisfiú. David tizenegy éves. Boldog és 
egészséges. David súlyosan autista. Csak 
néhány szót tud kiejteni. Alig képes kifejezni 
a legalapvetôbb szükségleteit. Az Egy kisfiú 
David történetét mutatja be a szülei tollából, 
akik megosztják velünk, milyen egy olyan 
gyermeket felnevelni, aki örökké kisfiú marad.  
A megrendítô leírás bemutatja az autizmus 
szívszorító és meglepôen örömteli oldalát is. 
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Jövô hónapban történik a beiratkozás 
a körmendi iskolákba, óvodákba. A 
szülôknek még egy hónapjuk van el-
dönteni, hogy milyen óvoda vagy iskola 
felel meg leginkább a gyermeküknek. 
E döntés meghozatalában kívánunk 
segíteni az elkövetkezô oldalak írása-
ival. A város két óvodája maga készí-
tett összeállítást intézményeikrôl, az 
általános iskolák igazgatóit pedig mi 
kérdeztük, hogy mit kínálnak. 

Érdeklôdésünkre az általános iskolák igaz-
gatói: Karakai József, a „Somogyi”, Mészáros 
Árpád a „Kölcsey”, és Pôdör Andrea, az 
„Olcsai” vezetôje együtt válaszolt ez alkalom-
ból. Kérdésünk arra vonatkozott, hogy tavaly 
hét általános iskolai osztályt tudtak indítani 
Körmenden. Hogy látják, idén a fogyó gye-
reklétszám mellett lesz-e erre mód? Tudnak-e 
olyan lehetôséget biztosítani iskoláikban, 
hogy minél több gyerek a város oktatási 
intézményeit válassza, és ne szombathelyi 
vagy ausztriai intézmények mellett döntsön 
az elkövetkezô tanévben? A körmendi iskolák 
mennyiben veszik fel a versenyt a környezô 
települések intézményeivel? 

Mészáros Árpád: 
Mindhárom iskola már 
jóval korábban tájékoz-
tatta – ismertetôkben, 
nyílt napokon – az 
érintett szülôket, hogy 
milyen lehetôségeket 
tud biztosítani a gyer-
mekek fejlôdéséhez. 

Mára már jórészt ki is alakult az idén 
beiratkozókban, hogy mit választanak 
gyermekeiknek. Így e megkérdezés ap-
ropóján fontosabbnak tartom, hogy egy 
általánosabb helyzetképet adjunk a város 
oktatási intézményeirôl és a régióban el-
foglalt helyükrôl. 

Pôdör Andrea: Én a gyermekek kör nye-
ze tétôl kezdeném, melyben nyolc éven 
át nevelôdnek. Örvendetes tény, hogy az 
elmúlt évtizedben óriási fejlôdés történt 
a tárgyi körülményekben. Mindhárom 
intézmény korszerû szaktantermekkel, fel-
újított sportlétesítménnyel, ebédlôvel, vizes 
blokkal rendelkezik. Adottak a személyi 
feltételei is a tanulók felzárkóztatásának 
és tehetséggondozásának. 

Karakai József: Ennek eredményességét 
jelzi, hogy mindegyik intézményünk részt 
vesz a nemzetközi és az országos tanul-
mányi mérésekben, ahol az mutatkozik 
meg: iskoláink ott vannak az élmezônyben. 
Méltán büszkék lehetünk erre, hiszen azt 
bizonyítja, hogy nem kell szégyenkeznünk, 
eredményes munka folyik nálunk.

P. A.: Az idegen nyelv oktatásunkról pél-
dául bátran állíthatjuk – az eredmények és 
nyelvvizsgák tükrében –, hogy az angol és 
a német tanítása Körmenden sikertörténet. 

De a tárgyi és sze-
mélyi feltételek 
megléte mellett 
én elsôsorban azt 
a szemléletbeli 
változást emel-
ném ki, amely az 
utóbbi idôben 
v é g b e m e n t . 
Alsó tagozatban 
ennek eredmé-
nyeként – a szö-
veges értékelés 
bevezetésével – 
differenciáltabb 
a követelmény-
rendszer és az ér-
tékelés. Kiemelt 
fontosságú lett 
a készségek, ké-
pességek fejlesztése, és mindez komoly 
eredményeket hozott az idegen nyelv 
oktatásában is.

M. Á.: Érdemes így rátekinteni a körmen-
di oktatási rendszer teljes ívére, hiszen itt 
helyben 18 éves korúkig minden lehetôség 
biztosított a neveléshez. Már a korai sza-
kaszban, az iskolába indulás elôtt nagyfokú 
figyelem irányul a gyermekre. A tanulási 
képességek vizsgálata történik ekkor, hogy 
kiderüljön, valóban iskolaérett-e a gyermek, 
és a késôbbiekben is végig segítôleg jelen 
van – ha szükséges –, a fejlesztô pedagó-
gia és a gyógypedagógia. Ugyanígy már 
óvodás kortól jelen van például az idegen 
nyelv tanulásának lehetôsége. Az általános 
iskola felsôbb osztályaiban beléphet aztán 
a 2. idegen nyelv, és lehetôség van emelt 
szintû, magasabb óraszámú tanításukra 
is. Középiskolában pedig mód van még 
komolyabban – 0. évfolyamon például heti 
15 órában – tanulni, ami azt jelenti, hogy 
az állami oktatás keretei között itt helyben 
nagyon magas fokig el lehet jutni. 

K. J.: Az biztos, hogy itt a városban adot-
tak a feltételek egészen az érettségiig. Ha 
jó a fiatal hozzáállása, és komolyan él ezek-
kel a lehetôségekkel, akkor innen eljuthat 
bárhova. A mi gyerekeink is Körmendrôl 
kerültek be az egyetemekre.

P. A.: Ez az ív nem 
mindig ilyen köny-
nyen megrajzolható. 
A minap jelentkezett 
például egy szülô az 
egyik körmendi iskolá-
ban, akinek gyermeke 
Ausztriában jár alsó ta-
gozaton, de mivel a kö-

zépiskolát helyben szeretné majd végezni 
– a közelben elérhetô távolságban nem lát 
megfelelôt kint –, ezért úgy döntött, hogy 
ötödik osztálytól itthon járatja tovább, mert 
véleménye szerint csak így tudja elsajátítani 
azt az anyagot, ami a magyar középiskolák-

ban való továbbtanuláshoz szükséges. S 
azt kérte, eleinte legyünk türelmesebbek 
a gyermekhez, mert bár a kinti iskolában 
vidám az élet, de lényegesen kevesebbet 
tanulnak, és németül sem az irodalmi 
nyelven kommunikál, hanem a hétköznapi 
nyelvet ismeri. Jó tehát elôre is tekinteni, 
mert nehezebb a határszélen középiskolát 
találni, és pláne azután egyetemet. Meg 
nem is olcsó. A magyar diploma viszont 
mindenhol megbecsült a világban. 

K. J.: Biztos vagyok 
benne, hogy a kör-
mendi iskolák tudják 
azt biztosítani, amit 
a szombathelyi vagy 
ausztriai iskolák. Más-
hol ugyanúgy létszám-
gondok vannak, mint 
nálunk Körmenden, 

hisz a gyerekek száma egyre kevesebb. Úgy 
érzem, mi mégis nagyobb biztonságot nyúj-
tunk, mint egy olyan határszéli iskola, mely 
egy osztály létéhez gyûjti a gyerekeket, 
mert ha következô években nem jön össze 
az egy osztályhoz való gyerek, a jövôje válik 
kérdésessé. Nálunk ez a több párhuzamos 
osztály miatt nem következhet be.

M. Á.: Valóban megfigyelhetô ez a divat-
hullám most, hogy egyre több gyerek megy 
más településre tanulni. De a mérlegelés-
kor figyelembe kell venni, hogy lesz ennek 
egy lelki, szocializációs következménye is. A 
szülôk nem tudnak napi kapcsolatot tartani 
az iskolával, pedig ez különösen egy alsó 
tagozatos tanuló esetében fontos. Kiszakad-
nak a gyerekek megszokott baráti körükbôl, 
ott pedig nehezen tudnak újakat kialakítani 
az utazás miatt. S ha csak az oktatást néz-
zük, úgy gondolom, felvesszük a versenyt a 
kéttannyelvû iskolákkal is. Ráadásul nálunk 
megtanulja a magyar irodalmat, történel-
met is, és mindazt, ami a zökkenômentes 
továbbtanulásukhoz szükséges. 

 Mayer J.

Hogyan válasszunk iskolát?
Beiratkozás elôtt a körmendi iskolák lehetôségeirôl
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Kedves Olvasó!

Kérem, jöjjön velem, látogasson el 
óvodánkba, abba az intézménybe, 
amely több, mint 100 év elteltével 
generációkat nevel, tesz boldoggá és 
elégedetté. Ezen sorokkal fejezzük 
ki örömünket – mi itt dolgozók –, 
hogy részesei lehetünk sok kisgyerek 
felnevelôdésének, és tölthetünk velük 
sok szép napot, kellemes élményt.

 
E kiadványunk nem titkolt célja, hogy 

megismertesse a Körmenden és környékén 
élô családokat az intézményünkben folyó 
nevelési koncepcióinkkal, helyi óvodai 
nevelési programunkkal. Kiemelt neve-
lési területeink: az anyanyelvi nevelés, a 
mozgásfejlesztés, környezetvédelem, és a 
hátrányos helyzetûek kompenzációja. Pe-
dagógiai hitvallásunk: „Nevelôtestületünk 
mindent megtesz annak érdekében, hogy 
gyermekeink – személyiségük, szabadsá-
guk, jogaik figyelembevételével – óvodánk-
ban jól érezzék magukat, egészséges, jó 
mozgású, értelmes, érzelmileg stabil, tettre 
kész, jó közösségi emberré váljanak, akik 
képesek lesznek meglátni és megérteni 
az ôket körülvevô szépet és jót, vigyáznak 
természeti és társadalmi értékeinkre, 
érthetôen, választékosan fejezik ki ma-
gukat, és alapvetô ismereteik birtokában 
képessé válnak az iskolai tanulmányaik 
megkezdésére”. A mindennapok szeretet-
teljes légkörének kialakítása valamennyi 
dolgozónk szívügye.

Intézményünk 2007-tôl tagintézmények-
kel és bölcsôdével bôvült. Óvodánkban 
jelenleg 8 csoport mûködik. Mindezekhez 

egy tornaszobát és egy 
mozgókuckót sikerült ki-
alakítanunk, melyek nagy-
mértékben segítik a kis-
gyermekek mozgásfejlesz-
tését, a játszóeszközökkel 
felszerelt udvarrészekkel 
együtt.

Nevelôtestületünket a 
nyitottság, a megújulási 
szándék, a színvonalas 
nevelômunka jellemzi. 
Óvónôink valamennyien 
fôiskolai végzettségûek, 
hét fô pedagógus má-
soddiplomával, illetve szakvizsgával is 
rendelkezik. Óvónôink közoktatási vezetô 
szakon, fejlesztôpedagógia szakon és 
gyógypedagógia szakon végeztek. Jelen-
leg egy fô közoktatási vezetô szakra jár. 
A valamely területen elmaradást mutató, 
részképesség zavarral küzdô gyermekekkel 
a csoport óvónôin kívül fejlesztô óvodape-
dagógusaink foglalkoznak egyéni, illetve 
mikrocsoportos formában. A tanulásban 
akadályozott, több területet érintô súlyo-
sabb problémával küzdô gyermekeket 
óvónô gyógypedagógusunk fejleszti. A 
beszédproblémás gyermekeket logopédus 
fejleszti hetente kétszer. Heti egy alka-
lommal ingyenes néptánc oktatás folyik 
diplomás táncoktatóval. Mindezek után 
meg kell említenünk, hogy tehetséggondo-
zásunk is figyelemre méltó, rajzpályázatok 
útján sikerekhez juttatjuk a hozzánk járó 
kisgyerekeket, hiszen 2008-ban megyei 
szintû rajzpályázat fôdíját óvodásunk nyerte 
el (5 éves) a beküldött 1500, és az ezekbôl 
kiállított 800 pályamunka közül. 

Munkánk, feladataink minél hatékonyabb 
ellátásában dajkáink – technikai dolgozóink – 
segítenek teljes szívvel, közülük hárman 
elvégezték a dajkaképzôt, további ketten 
pedig jelenleg járnak a képzésre. 



10

Szakmai munkánk elismeréseként 
óvodánk a Vas Megyei Pedagógia Intézet 
felkérésére 2003. márciusa óta fejlesztô 
pedagógiai bázisóvoda, és központja a Kör-
mend és környéke fejlesztôpedagógusait 
összefogó Fejlesztô klubnak. Feladatai: 
pedagógiai, szakmai napok, bemutató 
foglalkozások szervezése, szakmai prog-
ramok lebonyolítása. Óvodánkat meg-
tiszteltetésként érte, hogy nevelôi közül 
választott szakmai tanácsadót a Nyugat-
magyarországi Egyetem Regionális Peda-
gógiai Szolgáltató Központja, aki munkáját 
Szentgotthárd, Ôriszentpéter és Körmend 
körzetében látja el.

Munkánkat óvónôink pályázatok útján 
értékes eszközök elnyerésével, továbbá 
szakmai munkaközösségekkel is segítik: 
szépítô, színjátszó, egészséges életmódra 
nevelô valamint kistérségi óvónôi munkakö-
zösség, melynek vezetôje szintén óvodánk 
pedagógusa. Csoportjainkat szimbolikus 
nevekkel láttuk el, mely alapján könnyen 
megtalálnak bennünket: Napsugár, Bog-
lárka, Csillag, Aranyvár, Süni, Búzaszem, 
Vackor és Aranyhal csoport. Mindennapja-
inkat megfûszerezik ünnepeink, hagyomá-
nyaink megélése: Ôszváró, Ádvent, Mikulás, 
betlehemezés, Farsang, Húsvét, Víz napja, 
Madarak és fák napja, Anyák napja, Gyer-
meknap, születésnapok, nagyok búcsúja az 
óvodánktól és kirándulásaink, melyek közül 
szemezgetve: Jeli arborétum, Ôrség, Ôrségi 

Nemzeti Park, Kôszeg, Velem, Kalandvár–
Szombathely, Vadása-tó, gyôri állatkert, 
Sármelléki repülôtér, Várkert, Kiállítások, 
Rába-part… és még sorolhatnánk.

A hozzánk járó gyermekek mindennapjait 
segíti a Mátyás Ovi Alapítvány, mely pályá-
zatok írásával, rendezvények szervezésével, 
ezáltal anyagi bevételek biztosításával (pl. 
óvodabál) anyagi segítséget nyújt. Köszönet 
a felajánlott adó 1%-ért valamennyi ado-
mányozónknak, a Szülôi Szervezet odaadó 
segítségének, és valamennyi szülônknek a 
felajánlásokért. 

Óvodai nyílt napunk idôpontja  
(az újonnan érkezô óvodalátogató  
kisgyerekek számára): 2009. április 
17-én, pénteken 9-12 óra között. 
Szeretettel várjuk!

Óvodánk elérhetôsége: 
Cím: Körmend, Mátyás király utca 18.  
Telefon: 06-94/594-278
Internet: http://www.matyasovi.mlap.hu
E-mail: matyasovi@freemail.hu

Mátyás Ovi Alapítványnak szánt ado-
mányaikat a következô számlaszámra 
helyezhetik el: Savaria Takarékszövet-
kezet Körmend, Thököly u.1: 72100275-
10001026
A Mátyás Ovi Alapítvány, Körmend – 
továbbra is örömmel fogadja és kéri 
adójuk 1 %-át. Az alapítvány adószáma: 
18891096-1-18.  Köszönjük.

Kérjük, bízza ránk gyermeke nevelését, 
mi mindent megteszünk érte!

Mátyás Ovi Alapítvány  
Kuratóriuma

10

Mostani kiadványunk megjelenését, va-
lamint a közelmúltban  intézményünk 
ha tékony támogatását ezen sorainkkal 
szeretnénk megköszönni az alábbi sze-
mélyeknek, cégeknek:
SADE – Kocsis István, SZA-FA – Szabó Gábor, 
ÉDEN Kertcentrum – Hertelendy Zsolt, Pira-
mis ABC – Horváth Zoltán, Kónya Lajos – asz-
talosmester, LACONTO Kft. – Takács Károly, 
Király Ferenc – asztalosmester, Unger Lász-
ló – Horvátnádalja, Ötvös József és Ötvösné 
Klaáb Mónika – Kemestaródfa, Dihen Sándor 
– Halló GSM.
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Az egészség megôrzéséhez nincs 
szükség drága dolgokra, minden a ren-
delkezésre áll teljesen ingyen hozzá. 
Mindössze átgondoltabb, önkímélôbb 
életmódra van szükség. Ennek alapelve-
it ismertette Szabó Attila tanár, életmód-
tanácsadó a Bibliaház tavaszi elôadás-
sorozatának nyitó rendezvényén.

Egészségügyi témájú elôadássorozat 
kezdôdött március 12-én este a Bibliaház-
ban. „Kézenfekvô megoldások az egészség 
megôrzése érdekében” címmel Szabó Attila 
gyôri tanár, életmód-tanácsadó ismertetett 
nyolc fontos alapelvet. Az elsô a lelki nyuga-
lom, az Istenbe vetett hit, hiszen ez utóbbi 
segíti leginkább az elôbbi létrejöttét a 
pszichében. A feszült, ingerlékeny emberek 
elôbb betegszenek meg és késôbb gyógyul-
nak, mint a lelki békével rendelkezô társaik. 
Az aggodalmaskodás, az elégedetlenkedés 
és az állandó önvád, önmarcangolás az, 
ami leginkább megbetegíthet valakit. A 
lehangolt tudatállapotúaknak még a légzé-
se is más, mint az egészségeseké. A lelki 
feszültségek feloldását jelentôsen segítheti 
a bizalom, mivel a hit szó alapvetôen az 
Istenbe vetett bizalmat jelenti. A lényeges 
dolgok nem tôlünk függnek, hanem úgy 
kapjuk ôket, ahogy például a kisgyermek az 
anyjától az életet. Aki valóban hisz, leteheti 
terheit Isten elé, mert tudja, van gondvi-
selés, ami vigyáz rá. A legelsô gyógyító 
tényezô a tiszta lelkiismeret és a megbékélt 

lelki állapot. A pszichoszomatikus tudást az 
1950-es évektôl bôvíti az orvostudomány. 
Már azt is tudjuk, hogy a súlyos betegsé-
gek 80 százaléka olyan élethelyzet miatt 
alakul ki, aminek a mélyén megtalálható 
az engesztelhetetlenség. Ugyancsak fon-
tos alapelv a mértékletesség, ami nem azt 
jelenti, hogy valaki mindent fogyaszthat, 

kipróbálhat, csak mértékkel, hanem azt, 
hogy amirôl tudjuk, hogy rossz, és van 
lehetôség választásra, azt kiiktatjuk az 
életünkbôl, és ami jó és hasznos, ahhoz is 
mértékkel közelítünk. Az öröm és az élvezet 
nem bûn, a lényeges a mérték. Általános 
elv, hogy jobb keveset enni, mint többet. 
Érdekesség, hogy Jézus is 40 napos böjttel 
kezdte szolgálatát. A harmadik alapelv, 
hogy a napfény – mértékkel – legyen jelen 

az életünkben. Ha behunyt szemhéjunkat 
éri a nap, a tobozmirigy melatonint termel, 
amit a fiatalság hormonjának is neveznek. 

Levegô nélkül nem tudunk élni, fon-
tos, hogy újra elsajátítsuk a hasi légzést, 
amivel kisgyermekként önkéntelenül is 
lélegeztünk. A ma élô emberiség nagy 
mulasztása, hogy megvonja magától az 
egészséges, éltetô tiszta vizet. Napi öt 
pohár víz fogyasztása nagymértékben hoz-
zájárul a test egészséges mûködéséhez. A 
mozgásszegény életmód fôleg a középkorú 
férfiak jellemzôje, pedig a mozgásnak óriási 
a szerepe minden korosztály életében. A 
mai emberek pihenni sem tudnak, késôn 
fekszenek és korán kelnek, és idô elôtt föl-
élik életenergiáikat. Az egészséges a korai 
lefekvés és a korai kelés lenne. A helyes 
táplálkozás a vegetariánus, de a növényi 
eledelt is kíméletesen kell elkészíteni.

Az elôadássorozat március 25-én Köbel 
Wolfgang természetgyógyász „Alternatív 
gyógymódok a rák kezelésére” címû 
elôadásával folytatódik, majd április 1-jén 
Tóth Gábor élelmiszeripari mérnök, több 
könyv szerzôje beszél az immunrend-
szert erôsítô táplálkozásról. Április 8-án 
ugyancsak Köbel Wolfgang ad elô az 
igazi gyógyulás lelki hátterérôl és a család 
szerepérôl a gyógyulásban. A záró elôadást 
Nagy Zsuzsa életmód-tanácsadó tartja 
„Gyógyító táplálkozás idôs korban” címmel. 
Az elôadások 18 órakor kezdôdnek a Len-
kei utca 13. sz. alatt.  Csihar Tamás

Nyolc fontos alapelv
Kézenfekvô megoldások az egészség megôrzéséért

A hagyományokhoz híven az idén is 
bekapcsolódott összejövetelével vá-
rosunk evangélikus egyházközsége a 
Nôk Világimanapja címû rendezvény-
sorozatba. Március 7-én a pápua új-gui-
neai nôkért hangzottak el az imák. 

Március 7-én, szombat délután Szolga 
Tôkés Sándor evangélikus lelkész köszön-
tötte a megjelent hölgyeket a Thököly utcai 
evangélikus gyülekezeti teremben. Elmond-
ta, hogy ezen a napon a pápua új-guineai 
nôkért hangzanak el az imák, mert a Nôk 
Világimanapja elnevezésû protestáns moz-
galom szervezôinek az idén erre az ország-
ra esett a választásuk. Ott az a szokás, hogy 
virágkoszorúval köszöntik a vendégeket, itt 
a résztvevôk kartonból készített virágokat 
kaptak. A Csendes-óceán délnyugati részén 
található ország egyik magyar vonatkozása, 
hogy az 1930-as években Molnár Mária 
nevû református diakonissza ment oda 
misszionáriusnak. A vetítésen diaképekkel 
illusztrálva hangzott el tájékoztató az otta-
niak életérôl. Érdekesség, hogy a hatmillió 

lakos csaknem fele 
18 év alatti, a né-
pesség 90 százaléka 
keresztény. Nagy a 
nyomor, a mélységi 
földmozgások mi-
att sok a tenger- és 
földrengés. A vetítés 
után evangélikus 
nôk olvasták fel az 
imanapi füzetbôl 
az imádságokat, és 
Molnár Máriáról is 
megemlékeztek.

Az igehirdetés 
szolgálatát Gyûrûs 
Istvánné adventista 
lelkész látta el. Ruth 
könyvébôl olvasott 
fel, hiszen az anyós-
meny viszony igazán nôi téma, olyannyira, 
hogy még az Ószövetségbe is bekerült. A 
bibliai tanácsok szerint fontos az ôszinteség 
és a hibákon való túllépés képessége. Ruth 
istenfélô asszony volt, a szeretet, a megér-

tés jellemezte életét. Isten mindenkinek 
segíthet kapcsolatai rendezésében.

Szeretetvendégség zárta a rendezvényt, 
déligyümölcsöket ettek és gyümölcsleveket 
ittak a megjelentek.           Csihar T

A Nôk Világimanapja Körmenden
Pápua Új-Guineáért imádkoztak
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Egyike vagyok azon szülôknek, akik 
ebben az évben utoljára hozzák gyer-
meküket az óvodába, mert ôsztôl a 
nagy óvodásból már kisiskolás válik.

Négy évvel ezelôtt, mint szülô, azt tartot-
tam szem elôtt, hogy gyermekem, mivel a 
nap jelentôs részét óvodában tölti, a lehetô 
legjobb körülmények között, színvonalas 
ellátásban és fejlesztésben részesüljön. 
Mi akkor a Dr. Batthyányné Coreth Mária 
óvodát választottuk. 

Jöttünk, és az eltelt néhány év alatt sokat 
láttunk! Részesei voltunk az udvari játék-
park látványos megújulásának, láttuk az 
óvoda honlapját életre kelni, és örömmel 
üdvözöltünk minden kezdeményezést, 
melyek mára már természetes részei az 
óvoda mindennapjainak. A gazdag délutáni 
programkínálatból a néptáncon, az ovis-tor-
nán, a drámajátékon, és az úszáson is részt 
vettünk. Az adventi és húsvéti játszóházak, 
a kirándulások és a május végi családi 
napok pedig nem csak a gyermekeknek, 
hanem az egész családnak szóltak. 

Óvodás éveink élményekben gazdag, 
emlékezetes és vidám évek voltak. 

Bátran hívok mindenkit, hogy gyertek, 
lássatok…

Péter Éva 
szülô

Tisztelt Szülôk, kedves Olvasók!

Nagy örömömre szolgál, hogy az idei 
nevelési évben ismét jelentkezünk az 
OVI-HÍR-MONDÓ hasábjain az elmúlt 
idôszak mindennapjainak eseménydús, 
kedves történéseivel. Engedjék meg, 
hogy a Dr. Batthyányné Coreth Mária 
Óvoda és Pedagógiai Szakszolgálat 
nevelôtestülete és munkatársai, vala-
mint a Millenniumi Alapítványa Gyerme-
kekért és a Szülôi Közösség nevében 
tisztelettel köszöntsem új és régi óvo-
dásainkat, szülôket, nagyszülôket. 

Intézményünk többcélú, mely óvodai 
nevelési feladatok mellett pedagógiai 
szakszolgálati feladatokat is ellát. Jelenleg 
a Bartók Béla lakótelepen 5 vegyes cso-
portban folyik a nevelés, fejlesztés. Déli 
fekvésû, sokszögletû csoportszobákban, 
melyekhez külön mosdó, öltözô, jól felsze-
relt tornaterem és a gyermekeknek minden 
mozgásigényét kielégítô parkosított udvar 
tartozik. 

Tájékoztatom a kedves szülôket, olvasókat, 
hogy az immáron hagyománnyá vált „OVIKÓS-
TOLGATÓ” idôpontja: 2009. április 16-17. 930– 
1130-ig. Itt lehetôséget kapnak a szülôk, és a 
leendô óvodások, hogy betekinthessenek, 
megismerkedjenek az óvodai élet minden-
napjaival és az óvodapedagógusokkal. 

Ezenkívül aktuális hírekbôl és egyre 
bôvülô képanyagból értesülhetnek a színes, 
folyamatosan frissített honlapunkon az óvo-
dai élet történéseirôl, programjairól. 

Weboldalunk címe: 
www.bartokiovi.gportal.hu

Kívánok vidám, örömteli, szeretetteljes, te-
vékeny napokat mindnyájuknak. A jövôben 
is számítunk a jó partneri kapcsolatra a 
gyermekcsoportokban és az óvodai életben 
egyaránt. Hiszen csak együttmûködve lehet 
megújulni, sikert és eredményeket elérni 
gyermekeink nevelésben.

Köszönjük a kedves szülôknek, támoga-
tóknak a pozitív hozzáállást és intézmé-
nyünknek nyújtott önzetlen segítséget.

Rózsás Ágota, intézményvezetô

Alapítványi hírek
A Dr. Batthyányné Coreth Mária Óvoda Mil-•	
lenniumi Alapítványa Gyermekekért a 2000. 
decemberében megkezdett mûködése óta 
eltelt idôszakhoz hasonlóan a tavalyi év-
ben is támogatta az óvodába járó gyerekek 
megfelelô fejlôdéséhez szükséges feltéte-
lek megteremtését, az egészséges életmód, 
mozgáslehetôségek és testedzés kibôvítését.
A 2008. októberében megrendezésre ke-•	
rült a már hagyománnyá vált – borkósto-
lással egybekötött – Jótékonysági bál, 
melyrôl további részleteket olvashatnak a 
következô oldalakon.
Az óvodások a múlt decemberben is az ala-•	
pítvány által támogatott Mikulás-csomago-
kat kapták, illetve kirándulást szerveztünk 
a Kámoni Arborétumba a nagycsoportosok 
részére májusban.
A júniusban megrendezett Családi nap  •	
szervezésében is segítségére voltunk az in-
tézménynek. 
Az óvodai úszásoktatást is támogatja az alapít-•	
vány az oktatási díj felének kifizetésével. 
Az óvodába járó kisgyermekek nevében •	
köszönetünket fejezzük ki eddigi támoga-
tásukért, segítségükért! Kérjük, támogas-
sanak bennünket továbbra is a 72300114-
10044551 számlaszámon!

Tóth Zoltán,  
az alapítvány elnöke

Jöttünk, láttunk… mi visszajönnénk!

12

Beköszöntô

2009. januárjától ismét lehetôség nyílik arra, hogy adójuk 1%-ának felajánlásával 
segítsék az Alapítvány mûködését, ezáltal a gyermekek korszerûbb játékeszközökhöz 
jutását és az óvodai rendezvények megtartását. A kisgyermekek nevében köszönjük 
Önöknek, hogy az elôzô években Alapítványunk javára rendelkeztek adójuk 1%-áról. 
Alapítványunk számlaszáma: 72300114-10044551

Az Alapítvány kuratóriuma
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Miért is kirándulunk? – kérdezhetnénk, 
hiszen egy óvodai kirándulás megszerve-
zése nagy feladat, minden apró részletre 
figyelni kell, alaposan át kell gondolni az 
egész utat indulástól érkezésig.

Mégis megyünk, kirándulunk örömmel, 
jó kedvvel. Ráéreztünk az ízére, hogy együtt 
lenni jó, élményeket szerezni, ismeretlen 
helyeket felfedezni, egy kicsit kimozdulni 
„otthonról”, nagyokat sétálni, ha elfárad-
tunk jóízût falatozni a hátizsákból. 

A szülôkkel közösen szervezett kirán-
dulások remek alkalmat adnak a családok 
közelebb kerülésére, a hasonló gondok, 
örömök megbeszélésére, hogy jobban 
megismerjük egymást. 

Többek között a csoportok ezért is szer-
veznek hosszabb–rövidebb kirándulásokat. 
Az együttlétek alkalmával szerzett élmények 
hosszú ideig elkísérnek bennünket, azokból 
táplálkozunk. S ahogy hazaértünk, már a 
következô közös kirándulást tervezzük.

Immár 4 éve a nagycsoportos óvodások 
részére az óvoda alapítványa segítségé-
vel kirándulást szervezünk. Így jutot-
tunk el a Jeli arborétumba, az Ôrségi 
Nemzeti Parkba, a szombathelyi Kámoni 
arborétumba, valamint közös óvodai 
kiránduláson a velemi Novákfalvára.

Ez a lehetôség csak a nagyok „kiváltsá-
ga”, büszkék is rá, nagyon. A közös élmé-
nyek, a közös buszozás, az új ismeretek 
együttes felfedezése összekovácsolja a 
gyerekeket. Ilyenkor a szabályok egy kicsit 
rugalmasabbak, kötetlenebbek lesznek 
vagy mások lépnek a helyébe, amikhez a 

nagyok már gyorsan al-
kalmazkodnak. Minden 
kirándulásról élmények-
kel gazdagodva, kelle-
mesen elfáradva térünk 
haza. Bízunk benne, hogy 
a jövôben is az alapítvány 
segítségével kirándulha-
tunk, megtölthetjük háti-
zsákunkat sok finomság-
gal, lelkünket rengeteg 
szép élménnyel.

Vass Virág  
óvodapedagógus

„Itt a farsang, áll a bál…” Nem, nem, 
hiszen én nem a farsangi bálról sze-
retnék írni! De a hír igaz, a bál tényleg 
állt! Mégpedig októberben, a Berki 
csárdában. Úgy, ahogy már megszok-
hattuk, fergeteges, nagyon jó hangu-
latú Alapítványi bált tartottunk.

Ez már tényleg hagyomány! Minden 
év októberében tartja a Dr. Batthyányné 
Coreth Mária Óvoda Millenniumi Alapítványa 
Gyermekekért a borkóstolóval egybekötött 
(elvégre szüret ideje van!) mulatságunkat. 
A talpalávalót ez alkalommal Németh Laci 
és Gina szolgáltatta. Aki erre a zenére nem 
tudott táncolni, az nem mond igazat! 

Természetesen mûsor is volt, mint eddig 
mindig. A zalaegerszegi színház két mûvésze 
operett dalokat énekelt és táncolt el a maguk 
közvetlen, nagyszerû módján. Hatalmas taps-
sal a bálozók több ráadást követeltek, amit 
a mûvészek örömmel teljesítettek. 

Az éjfélkor húzott tombolán nagyon sok 
értékes nyeremény talált gazdára (e sorok 
írója sajnos nem nyert semmit, de örömmel 
konstatálta mások szerencséjét). Fôleg a 
fôdíjak gazdái tobzódhattak, hiszen nagyon 
értékes mûszaki dolgokat nyertek. A két 
Wellness-hétvégérôl nem is beszélve. 

Senki nem maradt ezen az estén se 
szomjas, se éhes. Még éjfélkor is tálaltak 
fel bôséggel ennivalót. A borkóstolón pedig 
még portugál különlegességet is ihattunk. 

Nos, ennyi ízelítô után remélem a törzskö-
zönségen kívül (mert nekünk már ilyen is van, 
és ez nem mellébeszélés), az új ovisok szülei 
és azok ismerôsei is kedvet kaptak, hogy ez 
év októberében eljöjjenek a bálba, és egy kis 
meglepetés mellett, (L’OREÁL Magyarország 
Kft. felajánlása) mulassanak egy nagyot.

Felejtsük el legalább addig a gondokat, 
bajokat és TALÁLKOZZUNK! Nem bánjuk meg!

Esztergályosné Tóth Andrea 
óvodapedagógus

Szakítva eddigi hagyományainkkal, szí-
nesítettük a téli ünnepkör programját. 
Adventi játszóházunkat ebben az év-
ben felváltotta egy új kezdeményezés, 
a közös Mikulás ünnepség, melynek 
egyaránt örült felnôtt és gyermek. 

A minden csoportba betérô „Nagysza-
kállúnak” kedves mûsorral készültek a 
gyerekek, ami nagy tetszést aratott. Ezután 
pedig a személyre szóló dicséretek mellett 
az ajándékok kiosztása következett. 

Az este méltó befejezéseként Pósfai 
Péter koncertjén vehettek részt szülôk és 
gyermekek a tornateremben. Zene és tánc 
közben megéhezett és megszomjazott 
gyermekeket illatos, mézes sült alma, 
meleg tea, valamint különféle finomságok 
várták. 

December 18-án, a Jókívánságok napján 
az óvodába érkezôket a bejáratnál feldí-
szített fenyôfa várta. A gyerekek ünneplô 
ruhába öltözve és csillogó szemmel álltak 
a csillagszóró fényénél. Közös éneklés és 
versek elmondása után izgatottan fogták 
kezükben az ajándékokat. 

Az új játékok: babák, autók, társasjátékok 
várak nagy örömet okoztak, és a gyermekek 
önfeledt játékba merültek.

Antal Éva 
óvodapedagógus

Alapítványi bál

„Anyaaa! Hol van a hátizsákom?”
Kirándultunk…

Mikor a nagyok „elindulnak”

Téli ünnepkör
Mikulástól Karácsonyig

Elûztük a telet…
Télbúcsúztató az óvodában

Az óvodás gyermekek nagyon szeretnek 
más „bôrébe” bújva szerepet játszani, 
ezért különösen kedvelt ünnep számuk-
ra a farsang, amikor azzá válhatnak, 
amivé akarnak. Így volt ez idén is.

A gyerekek már hetekkel a nagy „buli” 
elôtt tervezgették, milyen jelmezt fognak 
ölteni. Aztán eljött a várva várt nap! Nagy 
izgalommal jöttek óvodába és vették 
magukra különleges ruháikat. A játékos 
bemutatkozás – jelmezfelismerés után volt 
nagy eszem-iszom, dínom-dánom!

Amikor már kellôen elfáradtunk, a torna-
teremben megnéztük a Bóbita bábcsoport 
vidám seprûbábos elôadását. A gyerekek 
nagyon élvezték a mûsort, sokat nevettek, 
tapsoltak. 

A nap megkoronázásaként fergeteges 
közös táncos buli következett. Volt itt „sár-
kány és boszorka”, és megannyi különbözô 
figura. A felnôttek is macskává változtak 
erre a délelôttre. Az ô vezetésükkel, hangos 
csujogatásokkal ûztük el a telet. 

A gyermekek és felnôttek is remekül 
érezték magukat ezen a napon.

Dienesné Takács Ilona 
óvodapedagógus
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„Ép testben, ép lélek…”
Óvodánkban eredményesen mûködik az 

„Egészséges életmódra nevelés” munka-
közösség. Tevékenysége több éves múltra 
tekint vissza. Tagjai azonosulnak azzal a 
gondolattal, hogy az egészség érték, amelyet 
már óvodáskorban meg kell alapozni a gya-
korlatban is. A helyes életritmus kialakítása 
érdekében törekszünk a szülôkkel egységes 
szemlélet kialakítására. Az egészség védel-
me a mindennapos 
nevelôi gyakorlat része. 
A munkatervhez terve-
zett programok a min-
dennapokon túl, egész 
évben hangsúlyosan ke-
zelik a helyes táplálko-
zás, mozgás, különbözô 
lehetôségeit. 

Októberben szüreti 
mulatságra került sor 
óvodánk udvarán. A 
napsütéses délelôttön 
valamennyi csoport szôlôt szemezgetett, majd 
egy lelkes apuka segítségével a szôlôt ki is pré-
selhettük. Miközben a gyermekek egy része a 
finom mustot ízlelgette, a többiek vidám, mula-
tós zenére ropták a táncot. A lelkesedés, a közös 
éneklés az egész nap hangulatát áthatotta.

Novemberben egészségnevelési hetet, 
áprilisban egészségnevelési napokat rende-
zünk, februárban pedig elôadást szervezünk 
e témához kapcsolódóan. Ebben a nevelési 
évben 2008. november 10. és 18. között 

került sor a programokra. Szerveztünk film-
vetítést, játékos vetélkedôt az egészséges 
táplálkozással kapcsolatban. A nagyok aktív 
résztvevôi voltak a helyes fogápolásról szóló 
vetélkedônek. A zöldségek, gyümölcsök 
beszerzése csoportonként történt a piacon, 
illetve a zöldséges boltban intézményünk 
anyagi támogatásával. A felnôttek és gyer-
mekek közös ötletgazdagságát tükrözték a 

hét folyamán készített 
zöldség- és gyümölcs-
saláták, a rögtönzött 
kiállításon bemutatott 
kreatív alkotások. A 
nagyok a szervezett 
ügyességi és sorverse-
nyeken kívül részesei 
lehettek a „Körbe-ovi” 
futóversenynek is. 

Egyik alkalommal 
a Bóbita bábcsoport 
„Két kicsi bocs, meg 

a róka” c. elôadását élvezhettük, majd záró 
programként a hagyományos „Zöldség- és 
gyümölcskarnevállal” fejeztük be a hangula-
tos hetet. A karnevál nyitóprogramja az óvo-
dai néptánc-csoport bemutatója volt, majd 
közös mulatozás következett mindnyájunk 
örömére. Köszönet az óvoda valamennyi 
dolgozójának, óvodánk védônôjének a 
közremûködését.

Gradolszky Lászlóné 
munkaközösség-vezetô

Speciális foglalkozások
Egyre bôvülô választási lehetôséget 
biztosítunk speciális foglalkozásokon 
való részvételre. 

Azt a közös álláspontot alakítottuk ki 
nevelôtestületünkkel, hogy az összefüggô 
délelôtti napirendet nem zavarhatjuk meg, 
ezért ezeket a foglalkozásokat a délutáni 
idôszakban tartjuk. 5 éves kortól javasoljuk, 
napi 30 percben, mivel a gyermekek életkori 
sajátossága ezt indokolja. Az elmúlt évek során 
azt a tapasztalatot vontuk le, hogy az általunk 
tartott speciális foglalkozásokra szívesen, 
örömmel járnak óvodásaink, ezért több foglal-
kozást óvodánk pedagógusai irányítanak. 
Drámajáték szerdánként. Vezeti: Czirjákné 
V. Rita drámapedagógus. A foglalkozások 
célja, hogy a gyermekek jobban megismer-
jék egymást, saját képességeiket, merjenek 
megnyilatkozni, kreatív emberekké váljanak. 
A drámajátékok során a gyermekek probléma-
helyzet elé állítódnak, melyeket a maguk mód-
ján próbálnak megoldani. Felhasználják a már 
meglévô tapasztalataikat, képzelôerejüket és 
ezekbôl új ismereteket szereznek. 
Népi gyermekjáték, tánc csütörtökön-
ként. Vezeti: Kékesiné H. Marianna fejlesztô 
óvodapedagógus. A foglalkozások célja: az 
ünnepkörök és a helyi – megyei, körmendi – 
népi gyermekjátékokkal, tánclépésekkel, dra-

matikus játékokkal, mondókákkal ismerkedés; 
ritmushangszerek használata, népzene meg-
kedveltetése játékos foglalkozás keretében. 
Fejlôdik a gyermek nagymozgása, testsémája, 
mozgáskoordinációja, egyensúlyérzéke, téri 
tájékozódása, gyors reagáló képessége alakul, 
akarata formálódik, képzelete, beleélô képes-
sége, figyelme, közösségi érzése alakul.

 Külsô szakemberek vezetésével a 
következô speciális foglalkozásokon való 
részvételre van lehetôség:
Ovis torna hétfônként óvodánk torna-
termében. Vezetôje: Köbliné T. Erzsébet, 
testnevelô tanár.
Úszásoktatás nagycsoportos korú gyer-
mekeknek: kedd-szerda a városi uszodában.  
Vezetôje: Molnár Csaba úszásoktató. A tanuszo-
dába az óvodapedagógusok kísérik a gyermeke-
ket, s a foglalkozás végén szüleik várják ôket. 

A fentieken kívül összevont nagycsoportos 
mozgásfoglalkozásokat is tartunk Vass Vi-
rág, Esztergályosné T. Andrea és Gradolszky 
Lászlóné óvodapedagógusok vezetésével, me-
lyen elsôsorban gyorsaságukat, ügyességüket, 
állóképességüket fejlesztô sor- és váltóverse-
nyeket játszanak a gyermekek.

Kékesiné Holecz Marianna,  
fejlesztô óvodapedagógus

Czírjákné Varga Rita, drámapedagógus

Egy kicsivel több, mint 10 évvel ezelôtt 
– négy óvónô ötlete alapján – alakult 
meg a Bóbita bábcsoport.

Jelenleg hatan vagyunk, Esztergályosné 
T. Andrea, Dienesné T. Ilona, Vass Virág, 
Kékesiné H. Marianna, Rendesné S. Rita 
és Czirjákné V. Rita, mindannyian óvoda-
pedagógusok.

Az elmúlt 10 év során közel 40 darabot ta-
nultunk s adtunk elô, hogy a gyermekeknek 
örömet szerezzünk. A népmesék világából: 
Illyés Gyula és Benedek Elek mûveibôl; 
illetve a Grimm- testvérek és Móra Ferenc 
tollából válogattunk. Közremûködtünk a 
Városi-TV „Mesevár” mûsorában, és a KASZT 
munkáját is segítettük egy-egy elôadáson.

Bábcsoportban mindenki maga alkotja 
meg – a különbözô technikával készült – 
figuráját /bábját/, de természetes, hogy 
segítjük egymás munkáját. Ötleteket 
cserélünk, anyagokat válogatunk, s addig 
dolgozunk a bábokon, még számunkra 
tökéletessé nem válik. Ter mészetesen van 
a tarsolyunkban elôre gyártott – minôsített 
– mesehôs, de a saját készítésû alkotá-
sokkal nagyobb sikereket aratunk a „kis” 
közönségünk körében. Így volt ez a Celldö-
mölkön megrendezésre került II. Országos 
Ezerlátó Mesefesztiválon is, ahol a Brémai 
muzsikusok c. mesénket Csodalámpa díjjal 
jutalmazták.  

Jókedvû társaság vagyunk, s a próbák 
alatt is ösztönzôen hatunk egymásra.

Meséink leginkább a különbözô ünnep-
körökhöz kapcsolódnak, így természetes, 
hogy bemutatásukra elôször az óvodánk-
ban kerül sor. Ezen kívül állandó vendégei 
vagyunk a körmendi városi programoknak 
és a környezô településekrôl is szívesen 
hívnak- várnak bennünket.

A bábozás mára már szenvedélyünkké 
vált, hisz látjuk, a gyerekeket elvarázsol-
ja ez a világ: könnyen azonosulnak a 
szereplôkkel. Érdemes csinálni!

Ezúton is köszönjük mindazok támogatá-
sát, akik hozzájárultak ahhoz, hogy minél 
több boldog gyermekarcot lássunk. 

 Czirjákné Varga Rita
 bábcsoport vezetô

Jubileum
10 éves a Bóbita bábcsoport
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Sárgarépa torta
30 dkg sárgarépa, 5 tojás, 15 dkg méz, 10 dkg 
teljes kiôrlésû liszt, 20 dkg mogyoró/mandu-
la/dió, 1 teáskanál ôrölt fahéj, 1 csipet ôrölt 
szegfûszeg, sütôpor vagy szódabikarbóna

   A sárgarépát megtisztítjuk, lereszeljük, a ki-
választott olajos magvat megdaráljuk. A tojás 
sárgáját a mézzel, a sárgarépával, a sütôporral 
elkevert liszttel, a darált maggal, és fûszerekkel 
elkeverjük. Belekeverjük a tojás felvert fehér-
jét. Margarinnal átkent és liszttel megszórt kör 
alakú sütôformában, elômelegített sütôben 
közepes lángon megsütjük. Sárgarépából és/
vagy almából kivágott formákkal díszítjük.
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Nyílt nap
A Dr. Batthyányné Coreth Mária 
Óvoda és Pedagógiai Szakszolgálat 
nevelôtestülete  szeretettel meghívja 
leendô óvodásait és szüleiket április 
16–17-én tartandó nyílt napjára.

A délelôtt folyamán 930 – 1130-ig betekint-
hetnek az óvoda életébe, találkozhatnak az 
óvodapedagógusokkal.

A hét folyamán lehetôséget biztosítunk 
a speciális foglalkozások látogatására a 
következô idôpontokban: 
– Ápr. 15. szerda ¾ 4-tôl: Drámapedagógia. 
– Ápr. 16. csütörtök ¾ 4-tôl: Népi gyermek-

játékok, néptánc.
– Ápr. 20. hétfô 15³º-16³º-ig: Ovis torna.

Bízunk abban, hogy gyermekük jól fogja 
érezni magát nálunk!

Az óvoda címe: Körmend, Bartók B. u. 9. 
Minden érdeklôdôt szeretettel várunk!
Tisztelettel: 

a Dr. Batthyányné Coreth Mária 
Óvoda és Pedagógiai Szakszolgálat 

nevelôtestülete

Kiadásért felelôs:  Rózsás Ágota, intézményvezetô  

  Derecskei Csabáné, megbízott intézményvezetô-helyettes

– „Mit tudtok Kossuth Lajosról?”
– „Hát, régen még katona volt, már 

csak szobor!”


– „Óvó néni, nézd, milyen piros a Dávid 
szeme! Biztos neki is szemkötô-gyulladása 
van!”


– „Óvó néni, nincsenek lehajtva az 

ülôvécék!”
– „Belépett oda, ahol a virágok ülnek!”


– „Anya, nem akarom, hogy kinôjön 

a fogam, mert akkor nem lesz ablaka a 
nyelvemnek!”


– „Képzeld el, óvó néni, az apukámat két-

szer megverte a víz, mire átöltöztetett!”


Színházi élmények: „A Vízipók mesében 
még imádkozó sóska is volt!”



Két fiú egymás közt: „Bedoblak a ke-
mencébe, aztán villoghatsz!”


„Bárányhimlôs koromban vagyok benne 

az útlevelemben.”


Idézet a farsangi dalból, ahogy Regina 
énekli: ”Heje-huja vigalom, 

 Hamuzsák és nyugalom”


„A beton placcból van!”


Anyajegy helyett: apahegy. „Apának 
nincs anyahegye”


Ebéd közben. Gyümölcsleves: „Én csak 

a levelét kérem!” Rizi-bizi: „Óvó néni 
valami van a rizsámban!”


Óvónô mondta: ”Bolhavásárt kellene 

tartanunk!”

Elérhetôségeink:  Dr. Batthyányné Coreth Mária Óvoda és Pedagógiai Szakszolgálat
Címünk:   9900 Körmend Bartók B. u. 9. Telefon: 94/594-313 
E-mail:   bcmovi@enternet.hu
Honlapunk címe:  www.bartokiovi.gportal.hu

Gyermekszáj…

Gyermeksarok Színezz!
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Szép teljesítményt nyújtottak a körmendi 
kézilabdás lányok az elmúlt hónapban az 
utánpótlás-bajnokságon: a legjobb 16 kö-
zött bekerültek az országos elôdöntôbe. 
Az I. Dám kupán pedig bronzérmesek 
lettek, és játékosukat, Csiszár Ramónát 
választották a legjobb kapusnak. 

Február 23-án rendezték meg Tapolcán az 
országos kézilabda utánpótlás-bajnokságot 
az U11 korosztály számára. A körmendi 
lányok a selejtezôben a Tapolcát magabiz-
tosan verték (19:3). A leküzdhetetlennek 
vélt Dunaújvárostól viszont ismét kikaptak 
(11:17). A keresztjáték során a Fehérép 
ellen kellett játszaniuk, ahol az "elit klub" 
utánpótlását 13:7-re megverték. Az elsô 
helyért ismét Dunaújváros ellen küzdöttek, 
ahol talán már a fáradtság miatt is ismét 

alulmaradtak lányaink (11:21). De így is 
bejutottak a legjobb 16 közé. Az országos 
elôdöntô április 24-én lesz Gyôrben. 

Március 7-én és 8-án Tamásiban az I. Dám 
kupán részt vett Körmend DMTE U11-es 
korosztálya. Az elsô nap elsô mérkôzésén 
a lányok magabiztosan gyôzték le Kocsolát 
(21:4), majd utána Siófok utánpótlás csapa-
tát (20:4). A harmadik összecsapásra lánya-
ink elfáradtak, így Szekszárd ellen 12-8-ra 
alulmaradtak. Vasárnap a döntôbe jutásért 
Dunaújvárost kellett volna leküzdeniük, 
ami sajnos nem sikerült (17:8). A 3. helyért 
ügyes lányaink az elôzô napi vereségért visz-
szavágtak, és a Szekszárdot 14:5-re verték. 
Így bronzérmes lett a csapatunk. A 97-es 
korosztály legjobb kapusának egyöntetû 
szavazással a körmendi kapust: Csiszár 
Ramónát választották.        Bokor Gábor

Jól teljesítenek a kézilabdás lányok 
Csiszár Ramóna lett a legjobb kapus

 A Castrum Sec-Dinamica SE Körmend 
évente kétszer tart övvizsgát, egyet té-
len, egyet pedig a nyári edzôtáborban. 
Az idei elsô övvizsga január 31-én volt a 
Körmendi Kulturális Központ nagytermé-
ben, Dancsecs Bojána pedig február vé-
gén Budapesten lett 1 danos mester. 

A januári övvizsgán összesen 25-en vál-
lalkoztak arra, hogy Szûcs Zoltán 5 danos 
kick-box mester, háromszoros világbajnok 
elôtt induljanak a magasabb övfokozato-
kért. Elôször mindenki korcsoportjának 
és övfokozatának megfelelô számú gya-
korlatot hajtott végre. A zárófeladat most 
is a küzdelem volt. A követelményeknek 
egy kivételével mindannyian megfeleltek, 
ketten – Császár Patrik és Nagy Kasza Csa-
ba (ô K1-et is tanul Andorka Imrétôl) – két 
kyut léphettek elôre. A következô övvizsga 
várhatóan a nyári edzôtáborban lesz.

Andorka Imre, az egyesület elnöke és 
edzôje elmondta, hogy Dancsecs Bojána 
február 21-én sikeresen vizsgázott a fekete 
övért. A Dan Kollégium ajánlotta fel a 18 

éves lány számára a vizsga lehetôségét, ami 
elismerése annak, hogy a szentgotthárdi 
lány súlycsoportjában a világ élvonalába 
tartozik, az elsô háromban mindenképp 
benne van, ha éppen nem ô a legjobb. 
A fôvárosban megtartott 4,5 órás vizsgán 

elôször a bázistechnikákat mutatta be, 
majd a 15 küzdelem elôtt támadás, védés, 
ellentámadás volt a feladat. Pusztakezes 
formagyakorlatát maga állította össze, mivel 
e sportágban nincs kötött gyakorlat. Termé-
szetesen eleget tett a követelményeknek, 
és azon kevesek közé tartozik, aki ilyen 
fiatalon fekete öves mester lehet. 

Az egyesület közgyûlését február 22-én 
tartotta. A 2008-as beszámoló után Bebes Ist-
ván polgármester, országgyûlési képviselô 
köszöntötte a megjelenteket, majd méltatta 
az eredményeiket. Czvitkovics László, a 
Castrum SEC egyik ügyvezetôje is méltányol-
ta a múlt esztendô sikereit. Az egyesület 
ugyanis nevéhez méltón évrôl évre dinami-
kusan fejlôdik, meg tudják fejelni korábbi 
eredményeiket. A gazdasági beszámolót az 
idei versenynaptár ismertetése követte: a 
tervek szerint, ha Bojánát beválogatják, ott 
lehet a villachi light-contact világbajnoksá-
gon és a franciaországi semi-contact vb-n. 
Felvették a kapcsolatot egy Graz melletti 
osztrák klubbal, hamarosan oda-vissza 
alapon közös edzéseik lesznek.     CsT

Övvizsga a Dinamicásoknál
Budapestrôl is érkezett vizsgázó

Jubileumi esztendô 
Körmend sportjában

A Körmendi Atlétikai Club 1884. 
július 6-án tartotta alapító közgyûlését, 
bejegyzésére pedig ugyanez év ok-
tóber 7-én került sor. Az elsô 100 év 
mûködésérôl kiadvány készült, mely-
ben bemutatásra került a város sport-
élete, az egyesületek tevékenysége. 
Az elsô sportegyesület megalakulásá-
nak 125 éves évfordulója alkalmából az 
utóbbi 25 esztendô tevékenységének 
bemutatása hozzájárulhat a jubileum 
méltó megünnepléséhez. A feladatok 
koordinálására Jubileumi Bizottságot 
hozott létre a testület, melynek elnö-
ke Bebes István polgármester, tagjai 
Egyed Gyula, az Oktatási, Kulturális és 
Sport Bizottság elnöke, valamint Köbli 
József az OKSB alelnöke. 

'97-es korosztály '99-es korosztály
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Körmendi Híradó városi újság

Rendezvények
Márc. 21. Batthyány-kastély

Tavaszünnep – hagyományôrzô csoportok talál-
kozója, íjászverseny, foglalkoztatók, vásár a Régió 
Hagyományôrzô Kulturális és Sport Egyesület ren-
dezésében

  8.00 Nevezés az íjászversenyre
  9.45 Köszöntô, íjászverseny kezdete
10.00 Élô történelem óra
13.00 Ráspoly zenekar
13.45 Móricz Péter természetfotói – kiállítás megnyitója
15.30 A zöld királyfi – Fônix bábcsoport
16.30 Maraszkó Gábor didgeridoo-n játszik
17.30 Íjászverseny eredményhirdetés
18.00 Máglyagyújtás, télbáb égetés a BBÁ és a Moldva 

Express közremûködésével
18.20 Moldva Express koncert és táncház
Közben        
13-17 óra

„Vérszerzôdés modern keretek között” - Véradás a Vö-
röskereszt szervezésében ( TAJ kártya szükséges!)

Márc. 23. 10 és 14 óra Batthyány-kastély - Színház
Hófehérke – zenés mesejáték a Holle anyó Színház 
elôadásában

Márc. 24. 18 óra Polgármesteri Hivatal nagyterme
Szent Pál etikája – Merkli Ferenc elôadása a 
Keresztény Értelmiségiek Szövetsége körmendi 
csoportja szervezésében

Márc. 28. Batthyány-kastély
Gueth címeradományozó oklevél átadásának ün-
nepsége a Dr. Batthyány-Strattmann László Múzeum 
szervezésében

Márc. 29. 18 óra Batthyány-kastély - Színház
H.P. Bigest: Hab – vérbohózat négy sikolyban. A Kör-
mendi KastélySzínház Társulat bemutatója a Színházi 
Világnap alkalmából. Rendezte: Mihály Péter

Április 2. 9 óra MIK nagyterem
Területi elsôsegélynyújtó vetélkedô (Vöröskereszt)

Április 3. 12 óra Batthyány-kastély
Nyelvi Hét záróprogramja (Kölcsey Utcai Általános 
Iskola)

18.30 Batthyány-kastély – Színház aula
Divatbemutató a 2009-es év tavaszi kollekciójából
Nagy Andrea ajánlásával – személyre szabott öltöz-
tetés 38-54 méretig

Április 4. 15 óra Batthyány-kastély - Színház
Olcsai-Kiss Zoltán Általános Iskola kulturális 
gálamûsora

Április 6. 18.30 Batthyány-kastély – Színház aula
Horváth Róbert hegedûmûvész és Miczinger Ilona 
zongoramûvész koncertje

Április 8. 16 óra Batthyány-kastély – Színház
Somogyi Béla Általános Iskola kulturális 
gálamûsora

Április 16. 17 óra Batthyány-kastély – Városi kiállítóterem
Németh Pál mesteredzô, festô poszthumusz 
kiállítása
A Körmendi Kulturális Központ és a Körmendi Kultu-
rális Mûhely közös Kaszinói est rendezvénye

Április 18. 19 óra Batthyány-kastély – Színház
Iváncsits Tamás: A jó pásztor – zenés dráma. In 
memoriam Brenner János (1931–1957) a  bólyi plé-
bánia közösségének elôadása

Április 20. 14 óra MIK nagyterem
Vk. Nyugdíjas Traccsklub

17 óra Batthyány-kastély – Sala Terrena Galéria
Az elfelejtett festô: Szúdy Nándor (1913–1975) ki-
állítását megnyitja és tárlatvezetést tart: Dr. Reisinger 
János irodalomtörténész

Kiállítások
Április 17-ig Batthyány-kastély – Sala Terrena Galéria

„Szobor és Ünnep született” – Ismerôs szobrok 
elfeledett alkotója: Horvay János  szobrász (1874–
1944)

Március 23 – április 3. Batthyány-kastély – Városi Kiállítóterem
Nyelvi Hét rendezvénysorozat a Kölcsey Utcai 
Általános Iskolában – kapcsolódó kiállítás 

Április 15 – május 3. Batthyány-kastély – Városi Kiállítóterem
Németh Pál festô poszthumusz kiállítása

A kiállítások megtekinthetôk: hétfô–péntek 10–16 óráig

Programajánló

Iniciál Colonia,  
a minôség és gondoskodás otthona

Az Iniciál Colonia 2008 tavaszán nyitotta meg Szombathely legújabb és leg-
impozánsabb autószalonját, ezzel új otthont teremtve a Nissan márkának.

A Vas megyei közönség részére bemutattuk a Nissan teljes modell pa-
lettáját, mind szalonunkban, mind pedig a megyeszékhely több pontján 
és rendezvényén. Örömünkre szolgált, hogy az érdeklôdôk vásárlással is 
elismerték a márka erényeit, praktikusságát, szépségét és minôségét.

2008-ban Vas megyében sikerült felhoznunk a Nissan piaci része-
sedését, így elérve az országos átlagot. 

Hogy ez mit is jelent pontosan? Szolgáltatásbôvülést, versenyképes 
akciókat és minôségfejlesztést konkrétan. Nyáron elindítottuk a kör-
nyezetvédelmi felülvizsgálatot, minden típusú gépkocsira, téli gumi 
akciónk keretén belül pedig kedvezô és gyors gumicsere mellett vál-
laltuk ügyfeleink nyári gumi tárolását. Természetesen, ezen jó szoká-
sunkat ügyfeleink megelégedésére a késôbbiekben is megtartjuk. A 
hétköznapi munka mellett társaságunknak sikerült megszereznie az 
ISO 9001/2001 minôségbiztosítási bizonyítványt, ami kötelezettség és 
vállalás számunkra, de garancia ügyfeleinknek. 2009. január óta pedig 
szervizünkben már mûszaki vizsgázatást is folytatunk. 

Újdonság a megyében élôk számára, hogy munkánk és cégcsopor-
tunk	hátterének	köszönhetôen	2009.	év	elején	elnyertük	a	HYUNDAI	
márka kereskedési és szerviz jogát Vas megyében. 

A	 HYUNDAI	 márka	 ismert	 a	 világban,	 de	 itt	 a	 megyében	 régóta	
nem	 hallottunk	 felôle.	 Ehhez	 tudni	 kell,	 hogy	 2007-ben	 a	 HYUNDAI	
importôri hálózata teljesen átalakult Európában, így Magyarországon 
is.	Ugyanakkor	a	HYUNDAI	európai	gyártó	lett	és	a	legújabb	„i”	soro-
zatú gépjármûvek már új gyárában, Csehországban készülnek. Ebbe a 
megújult hálózatba csatlakoztunk be és kezdtük meg mûködésünket 
ez év márciusában. Szalonunkban a márka legújabb modelljei pe-
dig már megtekinthetôk. Szeretnénk, ha megyében meglévô közel 
500	 HYUNDAI	 márkatulajdonosnak	 pedig	 minôségi	 szerviz	 háttért	
biztosítsunk.	 A	 minôség	 és	 garancia	 tekintetében	 a	 HYUNDAI	 HOL-
DING	HUNGARY	Kft.	 auditálta	márkaszervizünket.	 A	márkatulajdono-
sok érdeklôdését felkeltve szervizünk a tavasz folyamán különbözô 
kedvezô szervizajánlatokkal várja az ügyfeleket. 

Jöjjenek és gyôzôdjenek meg róla személyesen!
Iniciál Colonia, a minôség és gondoskodás otthona.

Húsvéti vásár
a Bástya utcai Mónika Könyvkereskedésben

MINDEN 2008 elôtt kiadott könyv (kivétel szótárak) 
20% engedménnyel kapható! 

 Várom kedves vásárlóimat.

A könyvajánló a 7. oldalon olvasható.


